CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 292/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, JOEL LOUREIRO LOPES no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 293/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, PATRICIA KELLE SILVA DE LIMA
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 294/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, SEBASTIAO JOSE DE SOUZA
FURLANI no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 295/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, SANDINEI DOS REIS ALEIXO no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 296/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, FABRICIO MARQUES
CONCILHER no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 297/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, MARIA CLARA DA SILVA no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 298/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, VERA LUCIA MASIOLO SANTOS
no cargo de Encarregado Legislativo – CL4, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 299/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, JEAN CARLOS GOMES DA
SILVA TEIXEIRA no cargo de Encarregado de Apoio Administrativo – CL3,
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº
4962/2012, de 29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 300/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, VINICIUS SACRAMENTO
ZULCON no cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 301/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, LORRAINE DE OLIVEIRA TERRA
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 302/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, JHONATA AGUILAR FERREIRA
no cargo de Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal comissionado
desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012 e Lei nº
5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 303/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, IURI SILVA RIPARDO no cargo de
Encarregado de Mecanografia – CL3, do quadro de pessoal comissionado
desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012 e Lei nº
5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 304/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, JONAIR FERREIRA DA SILVA no
cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de pessoal comissionado
desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012 e Lei nº
5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 305/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, ROSANGELA LOUREIRO DA
SILVA ROSA no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 306/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, SAULO MORAIS DE OLIVEIRA no
cargo de Secretário de Serviços Legislativo – CL1, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 307/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, MARCOS CORREA LEITE no
cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de pessoal comissionado
desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012 e Lei nº
5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 308/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, MANOEL FELIX LEITE no cargo
de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 309/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, PRISCILA CRISTINA
DAMASCENO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 310/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, RODRIGO DE OLIVEIRA
BERTOLANI no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 311/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, CARLA LOPES CARDOSO
RODRIGUES no cargo de Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 319/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 13/03/2017, CARLA LOPES CARDOSO
RODRIGUES no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 13 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 312/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, MATHEUS MASIOLI PALAORO
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 313/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, YURI FIRME DA SILVA no cargo
de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 314/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, TEMILSON DE FREITAS RIBEIRO
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 315/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, ALFREDO NEUMANN no cargo de
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 316/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, CELIO CANDIDO no cargo de
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 317/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 10/03/2017, RONEY JOSE ALTOE no cargo de
Encarregado de Material – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta
Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012 e Lei nº
5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 10 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 318/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 01/03/2017, ANA CLAUDIA NASCIMENTO
BORGO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro
de pessoal comissionado desta Câmara,nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012 e Lei nº 5734/2017.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE